Информация об итогах внешней проверки годового отчета 
об исполнении бюджета сельского поселения Жаворонковское 
Одинцовского муниципального района за 2015 год
 
В соответствии с п. 1.3 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района на 2016 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района от 30.12.2015 № 340, проведена внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Жаворонковское Одинцовского муниципального района за 2015 год.
[bookmark: _GoBack]По результатам проведенной внешней проверки годовая бюджетная отчетность сельского поселения Жаворонковское Одинцовского муниципального района за 2015 год установлены факты неполноты годовой бюджетной отчетности и факты, способные негативно повлиять на достоверность бюджетной отчетности:
- В нарушение Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных Приказом Минфина России от 01.07.2013г. №65н (с изменениями и дополнениями) Администрацией сельского поселения Жаворонковское Одинцовского муниципального района не соблюден порядок применения бюджетной классификации. Так, оплата возмещения транспортных расходов в сумме 1,00 тыс. руб.  была произведена по подстатье 226 «Прочие работы, услуги», в то время как, следовало произвести оплату по подстатье 222 «Транспортные услуги».
- Руководителем Администрации сельского поселения допущены нарушения ст.7 Федерального закона от 6 декабря 2011 года №402-ФЗ «О бухгалтерском учете».
- Инвентаризация имущества и  финансовых обязательств проведена в нарушение Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденных Приказом Министерства Финансов РФ от 13 июня 1995 г. N 49 (в ред. Приказа Минфина РФ от 08.11.2010                     N 142н). Не проведена инвентаризация  финансовых обязательств с дебиторами и кредиторами, что ставит под сомнение обоснованность сумм, числящихся на счетах бухгалтерского учета.
- Годовая бюджетная отчетность составлена и представлена с нарушениями ст.13 Федерального закона от 06.12.2011г. №402-ФЗ, пп.7,8,11.1,152-160,162 Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной Приказом Министерства Финансов РФ от 28.12.2010  № 191н, в части неполного предоставления форм бюджетной отчетности, установленных расхождений бухгалтерской отчетности с данными Главной книги и предоставления отчетов в произвольной форме. Сводная годовая бухгалтерская отчетность получателей бюджетных средств сельского поселения  составлена и представлена с нарушением п.12 Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 марта 2011г. №33н, в части неполного представления форм бухгалтерской отчетности. В нарушение  Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ, утвержденных Приказом Министерства Финансов РФ от 1 июля 2013 г. N 65н  бухгалтерский учет в Главной книге ведется без применения кодов классификации операций сектора государственного управления.
- Администрацией сельского поселения Жаворонковское Одинцовского муниципального района, в нарушение  п.2.3.3. Порядка исполнения бюджета Одинцовского муниципального района Московской области по расходам, утвержденного постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 29.06.2015 №2212, при заключении договоров предусматривались авансовые платежи, превышающие 30% от суммы договора (100% предоплата).
По результатам внешней проверки в адрес Главы сельского поселения Жаворонковское направлен отчет о результатах экспертно-аналитического мероприятия, в адрес руководителя Администрации сельского поселения Жаворонковское – представление.






















Информация об устранении нарушений по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Жаворонковское Одинцовского муниципального района за 2015 год

Предложения Контрольно-счетной палаты исполнены проверяемым объектом частично. 
Документально подтверждена обоснованность сумм, числящихся на счетах бухгалтерского учета по расчетам с дебиторами и кредиторами по состоянию на 01.01.2016.
Бухгалтерский учет в Главной книге ведется по кодам классификации операций сектора государственного управления.
Остатки по санкционированию лимитов бюджетных обязательств по вложению в нефинансовые активы закрыты.
Приведены в соответствие формы годовой бухгалтерской отчетности с данными Главной книги.
Не привлечены к дисциплинарной ответственности должностные лица Администрации сельского поселения Жаворонковское, допустившие указанные нарушения.





